­   ­   virkelig verdi på pensjonsmidler 31.12   ­   ­

  156   169   netto pensjonsforpliktelse   170   158

  -52   -62   Ikke resultatførte estimatavvik   -62   -53

   netto balanseført pensjonsforpliktelse

  104   107   inklusive arbeidsgiveravgift 31.12   108   105

  107   104   netto pensjonsforpliktelser per 01.01   105   108

  11   19   Resultatført pensjonskostnad   19   12

  -15   -16   Utbetalinger av pensjon/fripoliser   -16   -15

   netto balanseført pensjonsforpliktelse

  104   107   inklusive arbeidsgiveravgift 31.12   108   105

  ­   ­   Balanseførte pensjonsmidler 31.12.   ­   ­

  104   107   Balanseførte pensjonsforpliktelser 31.12   108   105

Sensitivitetsanalyse

Tallene nedenfor viser et estimat for en potensiell effekt ved en endring i visse forutsetninger for ytelsesbaserte  pensjonsplaner i Norge for

Statnett konsern.

De følgende esimater og estimerte pensjonkostander for 2008 er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2007.  Faktiske resultater

kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

   Årlig lønns­
  diskonterings­ vekst og endring  Årlig regulering
  rente i grunnbeløp (G) av pensjoner dødelighet

Endring i prosentpoeng -1% +1% -1% +1% -1% +1% K63 K2005

endring i pensjon:  (Beløp i mill. kr)

Pensjonskostnad før korrigering

for rentekostnader og avkastning

på midler (SC)  107   65   73   94   73   94   87   83

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

- minstepensjonsforpliktelse (ABO)  1 098   776   916   916   815   1 039   952   916

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

- Nåverdien av pensjonsforpliktelsen (PBO) 1 567   1 054   1 181   1 384   1 136   1 442   1 304   1 275

Statnett   |   Årsrapport   |   58

Noter

Risikotabeller for død og uførehet er basert på alminnelig brukte tabeller i Norge oppdatert med historiske  data fra Livselskapenes populasjon.

Disse dataene innebærer en justering av tilgjennelige tabeller i form av  økt forventet levealder og økt uføresannsynligheter. Forventet gjennom-

snittlig levealder for alle aldersgrupper  i benyttede tabeller, er 80 år for menn og 84 år for kvinner. Nedenfor vises utdrag fra de benyttede tabel-

ler.  Tabellen viser forventet levealder og sannsynlighet for henholdsvis uførhet og død innen ett år for ulike  aldersgrupper.

[…]

valutaderivater. For å begrense denne risikoen har Statnett rammer som setter krav til kredittverdighet for motparter, og maksimal eksponering

for hver enkelt motpart. Kredittverdigheten vurderes minst en gang i året, og motpartsrisikoen overvåkes løpende for å sikre at foretakets ekspo-

nering ikke går utover fastsatte kredittgrenser og er i henhold til interne regler.

valutarisiko

Valutarisiko er risikoen for at svingninger i valutakursen fører til endringer i Statnetts resultat og balanse. For å minimere valutarisikoen, er alle lån

som er tatt opp i utenlandsk valuta, konvertert til norske kroner gjennom valutabytteavtaler. De forpliktelser foretaket har påtatt seg i utenlandsk

valuta i forbindelse med investeringsprosjekter er terminsikret gjennom valutabytteavtaler. Per 31.12.07 er de eneste valutaeksponeringene som

ikke er sikret eller avsatt til fremtidige betalinger, bankinnskudd i utenlandsk valuta tilsvarende NOK 34 millioner og utenlandsk aksjefond tilsva-

rende NOK 23 millioner.

Statnett   |   Årsrapport   |   65

Noter

note 10 – Finansposter (fortsettelse)

valutakurssensitivitet

   MoRSelSKaP   effekt på resultat ved endring i kronekursen   KonSeRn

 2006 2007  (Beløp i mill. kr)   2007 2006

 -3 -2  +5%   -3 -4

 3 2  -5%   3 4

Tabellen viser Statnetts følsomhet for potensielle endringer i kronekursen, dersom alle andre forhold holdes konstant. Beregningen legger til

grunn lik endring mot alle relevante valutaer. Effekten i resultatet skyldes verdiendring i pengeposter som ikke er fullt ut sikret. Øvrige penge-

poster og all gjeld i utenlandsk valuta er sikret, og endring i verdi motsvares av en verdiendring på derivatet.

Renterisiko

Konsernet er eksponert for renterisiko gjennom låneporteføljen, likviditetsbeholdningen og finansielle sikringer. Videre er Statnett SF eksponert

for rentenivå som legges til grunn for nettvirksomhetens inntektsramme (NVE-renten).

For å redusere renterisikoen og minske svingningene i resultatet, skal renten til Statnetts gjeld korrelere mest mulig med NVE-renten. NVE-renten

beregnes med utgangspunkt i daglige snitt av effektiv rente på fem års statsobligasjoner. For å oppnå den ønskede rentebinding på foretakets

gjeld, benyttes rentebytteavtaler som er knyttet opp mot underliggende gjeld.

Rentesensitivitet

Følgende tabell viser morselskapet og konsernets følsomhet for potensielle endringer i rentenivået Beregningen hensyntar alle rentebærende

instrumenter og tilhørende rentederivater. Den viser effekt på resultat ved endring i rentenivået den 31.12.2006

og 31.12.2007.

   MoRSelSKaP   effekt på resultat ved endring i rentenivå   KonSeRn

 2006 2007  (Beløp i mill. kr)   2007 2006

 -5 -5  +1%   -6 -7

 5 5  -1%   6 7

Gjennomsnittelig effektiv rente

Tabellen under viser gjennomsnittlig effektiv rente for de enkelte finansielle  instrumentene for årene 2006 og 2007 som helhet.

   MoRSelSKaP   KonSeRn

 2006 2007  (Tall i prosent)   2007 2006

 2,55 % -  Sertifikat   4,65 % 2,69 %

 2,38 % 4,03 %  Obligasjon   4,00 % 2,32 %

 2,90 % 4,78 %  Innskudd   4,78 % 2,89 %

 - -  Aksjer og aksjefond   5,56 % 26,77 %

 4,27 % 4,76 %  Lån   4,76 % 4,27 %

Statnett   |   Årsrapport   |   66

Noter

deRivaTeR

Rente­ og valutabytteavtaler:

Rente- og valutabytteavtaler er avtaler hvor kontraktspartene bytter rente- og/eller valutabetingelser for et  avtalt beløp over en definert fremtidig

periode.

I Statnett er alle rente- og valutabytteavtaler knyttet til underliggende lån. Eventuelt tap/(gevinst) på sikringen vil derfor  tilsvare gevinst/(tap) på lånet.

Forfall   hovedstol hovedstol Markeds­  Rentebetingelser Rentebetingelser
(Beløp i mill. kr)   Utlån innlån verdi*  Statnett mottar  Statnett betaler

Frittstående